
DECRETO N. 1478 DEL 05/12/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE PSICOLOGO DISCIPLINA DI 
PSICOLOGIA  O  PSICOTERAPIA:  APPROVAZIONE  VERBALE  LAVORI  E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 600 del 29/05/2025 è stato indetto bando di concorso pubblico per  

titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di Dirigente Psicologo disciplina di Psicologia o Psicoterapia (pubblicato per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale - concorsi ed esami n. 49 del 24/06/2025 
e con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato nel giorno 
24/07/2025);

- con determinazione dirigenziale n. 899 del 03/09/2025 è stato disposto in merito 
all’ammissione/esclusione dei candidati partecipanti;

con  decreto  n.  1253  del  30/10/2025  è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO  ATTO  che  le  previste  prove  scritta  e  pratica  sono  state  espletate  il  giorno 
17/11/2025 e la prova orale è stata espletata il giorno 27/11/2025;

RITENUTO di approvare le graduatorie di merito così come formulate dalla Commissione 
esaminatrice:

GRADUATORIA candidati  in possesso della specializzazione alla data di  scadenza del 
bando:

Pos. Candidato PUNTI/100
1° ZUCCHINI FRANCESCA 82,050
2° NOVARO RACHELE 79,260
3° GIRELLI FRANCESCA 77,935
4° MAURI SARA 76,458
5° LODI RIZZINI FEDERICA 76,368
6° CERESA IRINA 75,000
7° PASSERI FRANCESCA 74,926
8° GIACOMAZZI MANUELA 74,907
9° CIVA SILVIA 74,832
10° FOGLIO CLAUDIA 74,786
11° ZAPPAROLI MATTEO 74,377
12° BONATTI GIULIANA 74,350
13° BOCCALETTI ALESSANDRA 74,000
14° MANFREDINI ALESSIA 72,111
15° D'ISOLA CRISTINA 72,098
16° MULIARI CHIARA 72,054
17° TARTER ILARIA 72,050
18° DE MICCO ADALGISA 71,918
19° CARUSO FRANCESCO 71,692
20° VIGLIETTI DENISE 71,336
21° SECCHIATTI MAGDA 71,012
22° MARTINELLI STEFANIA 70,980



23° REHO ANTONELLA 70,654
24° BERTUSO CAMILLA 70,058
25° BECCHERLE LAURA-MARIA 69,584
26° GIARETTA MONICA 69,401
27° FURREGONI SILVIA 68,829
28° FRIGERIO GIULIA 68,764
29° BARELLI BENEDETTA 68,638
30° POMATI VALENTINA 68,427
31° MASSARO SALVATORE 67,614
32° PALMERI ANGELA 67,540
33° NECCHINI FRANCESCA 67,453
34° ROVERSI ELISA 67,150
35° CORRADINI EVA 66,836
36° ROSSON SERENA 66,742
37° ROTTEGLIA LAURA 66,304
38° RUBINI ELENA 65,878
39° LEASI VALENTINA 65,182
40° BERTAGNA LAURA MICOL 64,177
41° SAVASI VALERIA 63,923
42° BONAGURA VITTORIA 63,500
43° SCOTTO DI CARLO DAPHNE 63,441
44° GIRLANDA ILARIA 63,138
45° COSTA MICOL 63,137
46° BIANCHINI ESTER 63,000
47° CILIA MARIA CRISTINA 62,484
48° AMICO GRAZIELLA 62,408
49° CENCI FRANCESCA 62,363
50° BESCHI ELISA 62,323
51° CANNELLA VINCENZA 61,567
52° GIULIANI MARTA 60,935
53° BARONI CHIARA 60,510
54° CERESA FABRIZIA 60,027
55° FORNASERI RAFFAELLA 59,552
56° AZZARA' AMABILE 59,306
57° MARMAI FEDERICA 59,000

GRADUATORIA  candidati  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  di  formazione 
specialistica:

Pos. Candidato PUNTI/100
1° MARANI ALICE 72,000
2° DE ANGELI FRANCESCA 70,000
3° CASTAGNA GABRIELE 69,500
4° GOTTARDI CHIARA 69,000
5° PEZZO ELEONORA 68,000



6° BRUSA FEDERICO 67,500
7° CASTELLANI FRANCESCA 67,000
8° RAFFAGNINI IRENE 66,500
9° GUANDALINI BENEDETTA 66,000
10° BOLTRI MARGHERITA 65,000
11° FASOLATO RACHELE 64,500
12° FERRO SILVIA 64,000
13° FLISI CARLOTTA 60,500
14° CARRA FLAMINIA 58,500
15° SARRACINO VALERIA 57,000

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di n. 1 unità di Dirigente Psicologo disciplina di Psicoterapia e precisamente della dr.ssa 
Zucchini Francesca (1° cl. grad. psicologi specialisti) con assegnazione che sarà definita 
dalla Direzione Socio Sanitaria aziendale e decorrenza dalla data di  effettiva presa di  
servizio;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare il verbale degli esiti del concorso per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Psicologo  disciplina  di 
Psicologia  o  Psicoterapia  dando  atto  della  legittimità  delle  relative  operazioni 
concorsuali  effettuate  dalla  Commissione  esaminatrice,  facendo  proprie  le 
graduatorie degli idonei di seguito riportate:

GRADUATORIA candidati in possesso della specializzazione alla data di scadenza 
del bando:

Pos. Candidato PUNTI/100
1° ZUCCHINI FRANCESCA 82,050
2° NOVARO RACHELE 79,260
3° GIRELLI FRANCESCA 77,935
4° MAURI SARA 76,458



5° LODI RIZZINI FEDERICA 76,368
6° CERESA IRINA 75,000
7° PASSERI FRANCESCA 74,926
8° GIACOMAZZI MANUELA 74,907
9° CIVA SILVIA 74,832
10° FOGLIO CLAUDIA 74,786
11° ZAPPAROLI MATTEO 74,377
12° BONATTI GIULIANA 74,350
13° BOCCALETTI ALESSANDRA 74,000
14° MANFREDINI ALESSIA 72,111
15° D'ISOLA CRISTINA 72,098
16° MULIARI CHIARA 72,054
17° TARTER ILARIA 72,050
18° DE MICCO ADALGISA 71,918
19° CARUSO FRANCESCO 71,692
20° VIGLIETTI DENISE 71,336
21° SECCHIATTI MAGDA 71,012
22° MARTINELLI STEFANIA 70,980
23° REHO ANTONELLA 70,654
24° BERTUSO CAMILLA 70,058
25° BECCHERLE LAURA-MARIA 69,584
26° GIARETTA MONICA 69,401
27° FURREGONI SILVIA 68,829
28° FRIGERIO GIULIA 68,764
29° BARELLI BENEDETTA 68,638
30° POMATI VALENTINA 68,427
31° MASSARO SALVATORE 67,614
32° PALMERI ANGELA 67,540
33° NECCHINI FRANCESCA 67,453
34° ROVERSI ELISA 67,150
35° CORRADINI EVA 66,836
36° ROSSON SERENA 66,742
37° ROTTEGLIA LAURA 66,304
38° RUBINI ELENA 65,878
39° LEASI VALENTINA 65,182
40° BERTAGNA LAURA MICOL 64,177
41° SAVASI VALERIA 63,923
42° BONAGURA VITTORIA 63,500
43° SCOTTO DI CARLO DAPHNE 63,441
44° GIRLANDA ILARIA 63,138
45° COSTA MICOL 63,137
46° BIANCHINI ESTER 63,000
47° CILIA MARIA CRISTINA 62,484
48° AMICO GRAZIELLA 62,408
49° CENCI FRANCESCA 62,363



50° BESCHI ELISA 62,323
51° CANNELLA VINCENZA 61,567
52° GIULIANI MARTA 60,935
53° BARONI CHIARA 60,510
54° CERESA FABRIZIA 60,027
55° FORNASERI RAFFAELLA 59,552
56° AZZARA' AMABILE 59,306
57° MARMAI FEDERICA 59,000

GRADUATORIA candidati iscritti a partire dal secondo anno di corso di formazione 
specialistica:

Pos. Candidato PUNTI/100
1° MARANI ALICE 72,000
2° DE ANGELI FRANCESCA 70,000
3° CASTAGNA GABRIELE 69,500
4° GOTTARDI CHIARA 69,000
5° PEZZO ELEONORA 68,000
6° BRUSA FEDERICO 67,500
7° CASTELLANI FRANCESCA 67,000
8° RAFFAGNINI IRENE 66,500
9° GUANDALINI BENEDETTA 66,000
10° BOLTRI MARGHERITA 65,000
11° FASOLATO RACHELE 64,500
12° FERRO SILVIA 64,000
13° FLISI CARLOTTA 60,500
14° CARRA FLAMINIA 58,500
15° SARRACINO VALERIA 57,000

2. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 unità di 
Dirigente Psicologo disciplina di Psicoterapia e precisamente della dr.ssa Zucchini 
Francesca (1° cl.  grad. psicologi specialisti)  con assegnazione che sarà definita 
dalla Direzione Socio Sanitaria aziendale e decorrenza dalla data di effettiva presa 
di servizio;

3. di  stipulare  con  la  prenominata  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto dai vigenti 
CC.CC.NN.L.  Area Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio l’assumendo non appena adottati i necessari adempimenti;

5. di  dare  atto  che  la  predetta  assunzione  è  ricompresa  nei  posti  previsti  nella 
Dotazione organica anno 2025 personale della Dirigenza Sanitaria di cui a PTFP 
2025  –  2027  approvato  da  Regione  Lombardia  con  DG  Welfare  XII/4886  del 
01/08/2025;



6. di dare atto che il costo relativo all’assunzione in parola viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale per l’anno 2025 e, ipotizzando quale data di  
presa il 16/12/2025, ammonta a:

Personale a tempo indeterminato

Conto Economico Descrizione conto
Importi 

anno 2025
80358073 TERR.T.I. DIRIGENZA Competenza fisse R.S. 2.823,63
80358921 TERR.T.I. DIRIGENTI R.S. Contributi CPDEL 672,02
80358920 TERR.T.I. DIRIGENTI R.S. Contributi INAIL 45,63
80358924 TERR.T.I. DIRIGENTI R.S Contributi INPDAP per TFR 137,79
95102022 TERR.T.I.DIRIGENTI SANITARIO-IRAP 240,01

IMPORTO COMPLESSIVO 3.919,08

Proiezione costo complessivo anno 2026 €  67.767,07;
 

7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


	Personale a tempo indeterminato

